
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2019-2022

Presidente  
Arq. Adolfo Canosa (D II)
Vicepresidente 
Arq. Guillermo Moretto (D I)
Secretario 
Arq. Arq. Ramón Rojo (D IV)
Tesorero 
Arq. Arq. Claudio Videla (D III)

Consejeros  
Arq. Juan C. Sanchez (D II)
Arq. Liliana Medina (D IV)
Arq. Guillermo Bocanera (D VI)
Arq. Marcos Barrionuevo (D VIII)
Arq. Jorge Llambrich Herran (D X)
Arq. Jorge D. Martegani (D I)
Arq. Fernando Guenaga (D III)
Arq. Jorge A. Garcia (D V)
Arq. Gustavo C. Binda (D VII)
Arq. Horacio Lus (D IX)

Tribunal de disciplina
Arq. Darío Néstor Maccagno
Arq. Christian Mastri
Arq. Bruno Mazzini
Arq. Ricardo Varenna
Arq. Elda Nélida Gonzalez
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta L. Quaglia
Arq. Sergio A. Labarba
Arq. José Luis Arguiñena
Arq. Alfredo Vazquez Martino

FEBRERO DE 2022 | Nº 86

PUBLICADO EL 9  DE FEBRERO



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2022 | Nº 86

RESOLUCION Nº 01/22
Grupo: 4-a

LA PLATA, 9 de Febrero de 2022.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de 
la fecha en el Asunto nº 3; y
CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo estable-
cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.
Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 
sesión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:
32737	 GALLARDO, JONATAN					    I
32738	 BARROS, YAMILA SOLEDAD				    I
32739	 ANDINA SILVA, SEBASTIÁN 				    I
32740	 ZAMBANO GISELA					     I
32741	 MANCUSO, LUCIANO IVAN				    II
32742	 PALOPOLI, MAXIMILAINO GABRIELA			   II
32743	 ALVAREZ, MARIA MACARENA				    II
32744	 CONDORI, SOLEDAD MARIANA			   II
32745	 PEZZANO, MARÍA SOLEDAD				    II
32746	 MASCIA, AYLEN					     II
32747	 PETELLA, RAGO					     II
32748	 AQUILANO, CESAR GASTÓN				    II
32749	 GREGORIO, RODRIGO FABIAN			   II
32750	 RIQUELME, PABLO DIEGO				    II
32751	 RUF, CAMILA BELEN					     II
32752	 SORDELLO, AGUSTINA LUCIA				   II
32753	 FURESZ, ADRIAN GERMAN				    II
32754	 CASIME, AGUSTIN ALEJANDRO			   II
32755	 LOPEZ, FERNANDO AGUSTÍN				    II
32756	 LUZZI, LEANDRO SEBASTIÁN				    II
32757	 GODOY, MARÍA EUGENIA				    II
32758	 BANEGAS BAGNATI, ALEJANDRO			   III
32759	 CAVAZZANI, MICHAELA				    III
32760	 DI SCISCIO, ANABELLA CARLA			   III
32761	 GONZALEZ PACI, PATRICIO				    III
32762	 MAMANI MENDOZA, JOAQUIN			   III
32763	 MENDEZ, MICAELA					     III
32764	 MOLINA NUÑEZ, PATRICIA				    III
32765	 OTERMIN , SOL JAZMIN				    III
32766	 SALINAS, AGUSTINA					     III
32767	 SPADA, DANIELA					     III
32768	 VALERIO, MARÍA ALEJANDRA				   III
32769	 VAZZANO, ADRIÁN					     III
32770	 VERON, FRANCISCO JAVIER				    IV



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2022 | Nº 86

32771	 FERNANDEZ, PABLO URIEL				    IV
32772	 PELUFFO, SOFÍA					     IV
32773	 BRUZZESE, ANDRÉS GUSTAVO			   IV
32774	 CAMARDA, MIRTA GABRIELA				    IV
32775	 CAYOL,RAFAEL					     IV
32776	 BRAVO, JUAN PABLO					     IV
32777	 VIVO, SANTIAGO					     IV
32778	 MARTINELLI, CRISTIAN DENIS				   IV
32779	 PRINETTI, MARTINA ANABELLA			   IV
32780	 SAPIA, PABLO ANTONIO				    IV
32781	 CONTI, MARIELA ROMINA				    IV
32782	 BONIFACIO TELERA, WILSON HÉCTOR		  IV
32783	 POGGI, FRANCISCO LUIS				    IV
32784	 BARRAL, SANTIAGO					     IV
32785	 SCHIAVONI, TOMAS					     IV
32786	 PORCHETTO, SEBASTIAN ALFREDO			   IV
32787	 CAMPORINO, NICOLAS LEANDRO			   IV
32788	 SALAMONE, CAROLINA DEL CARMEN		  IV
32789	 TOBAR GOMEZ, ALEJANDRA ELIANA			   IV
32790	 MARTINEZ, ALBERTO NICOLAS			   IV
32791	 THOME, SOFÍA                                			   VI
32792	 BREST ENJUANES, CECILIA				    IV
32793	 MARCOS, FEDERICO MARTIN				   IV
32794	 BAUSO ARZENO, CRISTIAN GASTON RAMÓN		 IV
32795	 MARIN, AGUSTINA					     IV
32796	 TSALTA, MARIA AGUSTINA				    IV
32797	 AUDUBERT, BRENDA SOLEDAD			   IV
32798	 VALENCIA, MARIA JIMENA				    IV
32799	 MONTENEGRO, MATÍAS EZEQUIEL			   V
32800	 KATZ, CECILIA						     V
32801	 FAYOS, MARIELA IRENA				    V
32802	 JIMENEZ, SANDRA					     V
32803	 BARRETO, GISELA ROCÍO				    V
32804	 MOTA ROSETTI, RAQUEL AMELIA			   V
32805	 DE VILLAFAÑE, MARIA BELEN				   V
32806	 MARTINEZ, MARINA ELIZABETD			   VIII
32807	 JAURENA, JUAN PEDRO				    VIII
32808	 SANCHEZ CROCCI, MARTÍN				    VIII
32809	 DIEZ, AGUSTÍN					     IX
32810	 DASSIS, ALEJANDRA					     IX
32811	 PITT, ALEXANDER					     IX
32812	 CABANILLAS, JUAN CRUZ				    IX
32813	 DRAGOJEVIC, AGUSTINA				    IX
32814	 MARTINO, MANUEL					     IX
32815	 SEGARRA COLQUE, ARIEL GUSTAVO			   IX
32816	 DELTIN, PABLO					     IX
32817	 PICCOLINI SCHEIDEGGER, STEFANIA C.		  IX
32818	 BASSO, FLORENCIA MARÍA				    IX



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2022 | Nº 86

32819	 GUILLERMET, MICAELA				    IX
32820	 CABO, ALDANA MERCEDES				    IX
32821	 PIERRESTEGUI, CARLA NOELIA			   IX
32822	 FELICE, MARÍA CECILIA				    IX
32823	 ARISTEMUÑO, JULIETA				    X
32824	 MARTÍ, LEONARDO FABIÁN				    X
32825	 MACÍAS, LUCAS					     X
32826	 GONZALEZ, LAUTARO					    X
32827	 ARISTEMUÑO, AGUSTINA				    X
32828	 QUIROGA, JOHANNA VANESA				   VII
32829	 ESTELRRICH, FLORENCIA				    VII
32830	 KESSLER, LUCAS					     VII
32831	 ESTEVEZ, MARIA DE LAS MERCEDES			  VII
32832	 PENA, EMILIO HORACIO				    VI
32833	 COLLADO, LUCIANA					     I
32834	 RIVOLTA, MACARENA					     I
32835	 HANSEN, MARIA EUGENIA				    I
32836	 BILBAO, ABRIL						     I
32837	 OZORIO, SERGIO IVAN					    I
32838	 BERNARDO, MARIA SOL				    I
32839	 CAMPO, MARÍA CELIA					    I
32840	 DI PLACIDO, MATÍAS					     I
32841	 RON. JULIETA INÉS					     I
32842	 NIEVA, ARIEL SEBASTIAN				    I
32843	 FAGETTI, FAUSTO ADRIÁN				    I
32844	 ORTIZ, MICAELA BELEN				    I
32845	 FRANCZINO, MARÍA CIELO				    I
32846	 ACUÑA, EDUAR IGNACIO				    I
32847	 MARTIARENA, MARINA JOSÉ				    VII
32848	 WAINBERG LUCÍA					     I
32849	 NAPOLI VALENTIN					     I
32850	 QUINTANA EMANNUEL 				    X
32851	 BRACAMONTE, IGNACIO ESTEBAN			   III
32852	 CALABRON, GEORGINA GRACIELA			   III
32853	 GRECO, ESTEBAN DAMIÁN				    III
32854	 MAQUES, LUCILA SOLEDAD				    III
32855	 VENTRICE, VANESA BEATRIZ				    III

2º) Aprobar las rehabilitaciones de matrículas
28207	 GONZALEZ, MARCELA ALEJANDRA 		  I	 30/01/22
14501	 TARRADELLAS, JORGE			   IV	 25/06/19
25269	 FACIO, FERNANDO ARIEL			   II	 21/01/22
19475	 PADRON, SILVINA				    IV	 09/12/21
28838	 TELLECHEA, SERGIO DARÍO			   IV	 17/12/21
5214	 BERTATO, ADRIANO JULIO			   IV	 21/01/22
31685	 AGÜERO, DARÍO RUBEN			   IV	 01/02/22

3º) Aprobar el levantamiento de suspensión



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2022 | Nº 86

30001	 DI PIETRO, MARTÍN ROBERTO			  I	 11/01/22
22141	 VELAY, ANA JULIA				    I	 19/01/22
19391	 D AGOSTINO, FEDERICO GUSTAVO		  I           30/01/22
20299	 COSIO, WALTER ARIEL			   II	 13/12/21
10344	 GIARROCCO, SERGIO RUBEN			  II	 16/12/21
9021	 ARCA, OLGA IRENE				    II	 29/12/21
11394	 TOCCI, ARMANDO JORGE			   II	 30/12/21
20682	 DODER, SEBASTIAN RODRIGO		  II	 04/01/22
29743	 SERVETTO, DIEGO FERNANDO		  II	 05/01/22
17504	 VIDAL, JOSÉ OSCAR				    II	 11/01/22
29295	 CERVERA, JUAN GABRIEL			   II	 04/02/22
27774	 MELLONI, SEBASTIAN DANIEL			  II	 04/20/22
13470	 BELOSSI, ARNOLDO				    III	 19/01/22
9693	 COLOSSIMO, MIRIAM				    III	 30/12/21
20646	 COSTA, PASCUAL				    III	 21/12/21
23460	 PANDOLFI, BERNARDO			   IV	 06/12/21
22952	 MALDONADO AGUIAR, HERNÁN		  IV	 02/11/21
16493	 SORRENTINO, LUIS EMILIO			   IV	 20/12/21
29384	 MARIN, CRISTIAN RAÚL			   IV	 16/12/21
13947	 DI PAOLO, MARCOS				    IV	 21/12/21
22692	 BUJAN, SERGIO ADRIAN			   IV	 28/12/21
19664	 MARDARAS, PABLO FERNANDO		  IV	 29/12/21
11568	 COOS, JUAN PABLO				    IV	 29/12/21
17663	 SOSA, MARIA ELENA				    IV	 30/12/21
19259	 VEKSTEIN, CLAUDIO FABIAN			   IV	 28/12/21
3713	 GAVIRONSKY, HECTOR MARIO		  IV	 05/01/22
28869	 GONZALEZ MAZZA, TOMAS MANUEL		 IV	 30/12/21
30455	 GIMENEZ, IRIS GISELA			   IV	 07/01/22
27034	 LO CONTE, ROMINA ANTONELA		  IV	 10/01/22
4443	 FAMIGLIATTI, SABINO MIGUEL A.		  IV	 06/01/22
20931	 MENDIZABAL, MARIA MECDES		  IV	 11/01/22
14222	 BARRIO, CARLOS ENRIQUE			   IV	 19/01/22
8967	 PEZZOLO, MARIA CRISTINA			   IV	 24/01/22
22061	 PAPASARAGAS, CECILIA			   IV	 01/02/22
4256	 GRAD, CARLOS ALBERTO			   IV	 01/02/22
11125	 ANTOGNOZZI, DAVID ENRIQUE		  X	 28/12/21
25130	 MARTINEZ, MIGUEL ALBERTO 		  VI	 08/02/22

Art. 4º)	 Comunicar al área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.
Art. 5º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Ramón A. ROJO								        Arq. Adolfo CANOSA
Secretario									         Presidente

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2022 | Nº 86

RESOLUCIÓN Nº 02/22
		     			    	                         	            Grupo: 4-b
LA PLATA, 9 de Febrero de 2022.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 
la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y
CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo estable-
cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 
Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 
sesión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar la Suspensión Voluntaria  (Cap. II.art.10, Cap.I,a rt.26, Cap. III, art.44 de la Ley 10.405 y Cap. III de 
la Resolución 104/03 y Anexo) del Arquitecto que a continuación se menciona, a partir del 01/01/2022.

28599	 CAMPILONGO, NATALIA ELIZABET 	 VI		

Art. 2º) Aprobar las cancelaciones de matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y 
Cap.IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:
3124		  CRACO, RUBEN NICOLAS		  I		  19/12/21
4814		  RODRIGUEZ SALA, MARIO CÉSAR	 I		  27/12/21
8006		  CASTAÑO, RICARDO ALBERTO	 I		  29/12/21
18247		  DIAZ, ANDREA LAURA			  I		  20/12/21
22751		  LUBENOFF, LUCIANA CECILIA		 I		  22/12/21
23027		  PASSAROTTI, IVANA MARINA		  I		  24/12/21
23850		  ZAPATA, LUCÍA LORENA		  I		  29/12/21
26958		  PETRAN, MARIANO PATRICIO		  I		  21/12/21
30208		  BASSO, ISAIAS				   I	  	 23/12/21
30283		  AFFONSO, GISELLA MARÍA		  I		  14/01/22
11144		  BOZZOLO, JORGE HORACIO		  I		  08/02/22
13260		  ALVAREZ, EDUARDO ANGEL		  I		  04/02/22 
2692		  DERITO, OSCAR ROBERTO		  I		  28/12/21  

DISTRITO II:
31146		  LOPEZ, FEDERICO A.			   II		  15/12/21
31924		  MANGONE, VALERIA			   II		  15/12/21
21901		  INSFRAN, MARIA ESTELA		  II		  27/12/21
2011		  SAPAG, SUSANA ALICIA		  II		  04/01/22 
14372		  TURRIN, HORACIO FRANCO		  II		  07/01/22 
8664		  ABBA, ANDRES HORACIO		  II		  19/01/22 
5663		  FRONTI, JUAN CARLOS		  II		  25/01/22 
2433		  SAEZ, ENRIQUE			   II		  26/01/22 
1237		  DICHIERA, COSME			   II		  26/01/22 
7463		  KRELIC, LUCAS OSCAR		  II		  31/01/22 
                    



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2022 | Nº 86

DISTRITO III:
24924		  BENITO, ALEJANDRO			   III		  13/01/22
32193		  CESCHIN, MARCOS			   III		  22/12/21
32353		  MARTÍNEZ, MIGUEL ANGEL		  III		  30/12/21
21027		  UZZO, GABRIELA			   III		  13/01/22
3693		  NAKAMATSU, OSVALDO VICTOR	 III		  27/12/21 FALLEC.

DISTRITO IV:
25937		  LIFSCHITZ, OSVALDO GREGORIO	 IV		  14/12/21
30030		  MARTIN, CARLOS ANDRES		  IV		  13/12/21
2345		  CALCAGNO, EDGARDO ANGEL	 IV		  15/12/21 
32380		  CLAVELL, MARÍA JULIA		  IV		  16/12/21
31066		  IBAÑEZ, PABLO ANDRÉS		  IV		  21/12/21
29868		  CHIAPPE, AGUSTINA			   IV		  21/12/21
4513		  MADERO, ALEJANDRO MARÍA		 IV		  27/12/21 
1877		  BOBZIN, JORGE FRANCISCO		  IV		  27/12/21 
30714		  FIGUEREDO, ANABEL RITA		  IV		  27/12/21
10990		  PICO ESTRADA, SANTIAGO		  IV		  29/12/21
29550		  VALERY, LUCIANA			   IV		  28/12/21
28035		  WALDMANN, LUCAS DIETER JACQUES	 IV		  29/12/21
3782		  MALAGON, ALFREDO			   IV		  29/12/21
27635		  SISTO, GONZALO ARIEL		  IV		  29/12/21
31241		  LAURIA, MARÍA CIELO			  IV		  30/12/21
30261		  ANTONIALI, NATALIA MARIA		  IV		  29/12/21
10890		  DUMONT, DANIEL EDGARDO		  IV		  05/01/21
32218		  GOMEZ, CUEVAS NATALIA		  IV		  30/12/21
2471		  CROUZEL, JUAN HECTOR		  IV		  03/01/22
24529		  TOMASZEWSKI, SILVIA		  IV		  30/12/21
3722		  TUROLLA, MIRIAM INÉS		  IV		  10/01/22
26661		  RAMIREZ, GABRIEL			   IV		  12/01/22
32048		  SCHEFER, TATIANA JACQUELINE	 IV		  18/01/22
7324		  GRANDI, ANALÍA ESTELA		  IV		  02/02/22 
11441		  CLIMOVICH, ROBERTO JORGE	 IV		  02/02/22 
9944		  SILBERFADEN, DANIEL HORACIO	 IV		  29/10/21 FALLEC.
11300		  MONZANI, BRUNO ROBERTO		  IV		  21/05/21 FALLEC.

DISTRITO V:
2715		  CALDERARO, EDELMIRO RAÚL	 V		  18/01/22
23251		  PAEZ CENTENO, MARÍA INÉS		  V		   22/12/21
5474		  FRAGA, LUIS ALBERTO 		  V		   31/12/21
11388		  LOPEZ YAÑEZ, FERNANDO 		  V		   27/12/21
27172		  GONZALEZ, MARIANA TERESITA	 V		   03/01/22
4044		  FILA, PATRICIA NORMA		  V		   25/12/21

DISTRITO VI:
14118		  BAVA, GRISELDA MARTA		  VI		   21/12/21 
21698		  FAURE, MARIA FLORENCIA		  VI		   29/12/21
29443		  MAZZOCCHETTI, GERMAN LUIS	 VI		   29/12/22



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2022 | Nº 86

DISTRITO VII:
30630		  TREVIÑO, AGUSTIN			   VII		  04/01/22  FALLEC. 

DISTRITO IX:
13906		  CORBACHO, VICENTE PABLO		 IX		   10/12/21 
1775		  CUTRERA, DANIEL EDUARDO		 IX		   16/12/21 
12096		  VACCARI, HÉCTOR EDUARDO		 IX		   27/12/21 
23372		  MAZZITELLI, ARIEL EDUARDO N.	 IX		   27/12/21
25835		  BARRENECHE, CRISTIAN DANIEL	 IX		   27/12/21
20408		  HERRERA, KARINA VERONICA		 IX		   28/12/21
31190		  ALVAREZ SANMARTICH, G		  IX		   28/12/21
29319		  ITURBE, AGUSTÍN			   IX		   28/12/21
3813		  LEMMI, NORBERTO AGUSTÍN		 IX		   28/12/21
19217		  LAFOURCADE, HUGO ROBERTO	 IX		   29/12/21
6443		  BRUNO, GUSTAVO DANIEL		  IX		   29/12/21 
9603		  GONZALEZ, OSCAR FRANCISCO	 IX		   07/01/22 
27587		  MARIN, NADIA CRISTINA		  IX		   27/01/22
1974		  MICONI, JOSE MARÍA			   IX		   01/02/22

DISTRITO X: 
31723		  MORALES, FABIO ANDRÉS		  X		   29/12/21
11698		  DE COS, SABRINA			   X		   01/01/22 FALLEC.

Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Ramón A. ROJO								        Arq. Adolfo CANOSA
Secretario									         Presidente

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                             




